

# I/S EjendomsInvest

Hammershusgade 9, 2100 København Ø  
CVR-nr. 11 91 87 86

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Jes Venggaard  
Dirigent

---

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Virksomheden**

---

I/S EjendomsInvest  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

Hjemsted: København Ø  
CVR-nr.: 11 91 87 86  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Michael Kaa Andersen  
Michael Brag

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for I/S EjendomsInvest.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København Ø, den 11. maj 2018

**Direktionen**

Michael Kaa Andersen

Michael Brag

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	43.764	36.469	43.395	33.892	58.505
Bruttofortjeneste	32.996	25.212	30.092	21.857	44.264
Resultat før af- og nedskrivninger	7.193	-4.127	-1.355	-7.023	18.334
Resultat af primær drift	-7.876	-4.452	-1.789	-32.718	17.710
Finansielle poster i alt	11.162	-149	232	241	-3.744
Årets resultat	3.285	-5.188	-1.558	-32.477	-153.358
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	30.816	30.040	28.861	27.037	193.700
Egenkapital	4.198	913	1.239	2.797	516
Antal medarbejdere	35	38	46	44	40



**Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet er administration og forvaltning af ejendomme, samt formidling og salg af erhvervsejendomme, formidling af lånefinansiering i forbindelse hermed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 3.285.341 mod DKK -5.187.671 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.198.028.

Selskabet har øget omsætningen ved leverance af flere services til den eksisterende kundeportefølje.

Resultatet er forbedret til trods for negativ værdiregulering af mellemværender og tilgodehavender.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Virksomheden har i 2018 fortsat fokus på forretnings- og produktudvikling samt optimering af processer.

Det forventes, at der også for 2018 kan realiseres et positivt resultat.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>43.763.923</b>	<b>36.469.278</b>
Andre driftsindtægter	1.095.140	65.884
Andre eksterne omkostninger	-11.863.350	-11.323.478
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.995.713</b>	<b>25.211.684</b>
<sup>2</sup> Personalemkostninger	-25.802.607	-29.338.910
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>7.193.106</b>	<b>-4.127.226</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.727	-325.149
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-14.836.632	0
Andre driftsomkostninger	0	-586.077
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.876.253</b>	<b>-5.038.452</b>
<sup>3</sup> Andre finansielle indtægter	2.357.449	828.204
Nedskrivning af finansielle aktiver	9.271.423	0
<sup>4</sup> Andre finansielle omkostninger	-467.278	-977.423
<b>Årets resultat</b>	<b>3.285.341</b>	<b>-5.187.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.285.341	-5.187.671
<b>I alt</b>	<b>3.285.341</b>	<b>-5.187.671</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	593.759	257.237
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>593.759</b>	<b>257.237</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.708.328	0
Andre tilgodehavender	11.982.000	6.495.337
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.690.328</b>	<b>6.495.337</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.284.087</b>	<b>6.752.574</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.147.055	19.553.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.406.806
Andre tilgodehavender	1.289.271	0
Periodeafgrænsningsposter	1.890.318	1.397.570
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>16.326.644</b>	<b>22.357.563</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>205.385</b>	<b>929.485</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.532.029</b>	<b>23.287.048</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>30.816.116</b>	<b>30.039.622</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	4.198.028	912.687
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.198.028</b>	<b>912.687</b>
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	211.751	0
5	Anden gæld	18.657.584	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.869.335</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.669.152	1.089.763
	Deposita	70.329	70.329
	Anden gæld	5.009.272	27.966.843
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.748.753</b>	<b>29.126.935</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.618.088</b>	<b>29.126.935</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>30.816.116</b>	<b>30.039.622</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16	
Saldo pr. 01.01.16	6.100.358
Forslag til resultatdisponering	-5.187.671
Saldo pr. 31.12.16	912.687
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17	
Saldo pr. 01.01.17	912.687
Forslag til resultatdisponering	3.285.341
Saldo pr. 31.12.17	4.198.028

## 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2017	2016
Nedskrivninger på tilgodehavender (ikke normale)	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-14.836.632	0
Tilbageførsel af nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	9.271.423	0
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	0	47.975
I alt		-5.565.209	47.975

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	23.593.372	27.050.364
Pensioner	1.040.483	1.116.033
Andre omkostninger til social sikring	218.638	260.157
Andre personaleomkostninger	950.114	912.356
I alt	25.802.607	29.338.910
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	35	38

## 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	930	0
Øvrige finansielle indtægter	2.356.519	828.204
I alt	2.357.449	828.204

	2017 DKK	2016 DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.678	96.491
Øvrige finansielle omkostninger i alt	462.600	880.932
I alt	467.278	977.423

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	211.751
Anden gæld	0	18.657.584
I alt	0	18.869.335

**6. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 21 måneder og en forpligtigelse på t.DKK 2.273

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

## **7. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

Michael Kaa Andersen, Vedbæk Strandvej 428, 2960  
Vedbæk

Ultimativ kapitalejer

---



## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende virksomhedens lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.